densitas aeris $q = \frac{p}{100000 + \frac{p}{a}}$ densitate intercurii existente = 1.

Scholion.

95. Hae duae hypotheses etsi natura proorsus aduersae tamen inter se vix discrepant, nisi pressio sit vel nulla vel adeo infinita. Quando autem pressio nulla statuitur, discrimen cernitur maximum, cum prior hypothesis atmosphaerae altitudinem infinitam tribuat altera vero finitam, antequam autem ascendendo ad hanc peruenitur, ratio qua et densitas q et pressio p decrescit, ex utraque hypothesi eadem fere prodit. Ac si diceret infra planum $A X Y$ in viscera terrae descendere, vix illa differentia perciperetur, nisi ad maximam profunditatem fuerit deuentum, quanquam in descensu differentia sensibilior fieri debet quam in ascensu, ex his formulis autem tabula condi solet ostendens quantum in ascensu ad quamvis altitudinem pressio cum densitate minuatur, in descensu vero augeatur, quae autem ab experientia haud mediocriter abludere deprehenditur. Cuius rei causa non in eo sita est putanda, quod hic non veram relationem inter densitatem et pressionem simus secuti, quomodoque enim ea fuerit comparata, semper prodis altitudinibus ad quas nobis ascendere licet, eadem lex prodire debet, propterea quod in his variationibus densitas satis exacte pressioni est proportionalis. Vera autem huius aberrationis causa sine dubio in eo est quae-

quaerenda; quod hic toti atmosphaerae vbiue eundem calorem tribuimus; cum tamen experientia longe aliud declareret; qua nouimus ascendendo gradum caloris continuo diminui; ita ut ad certam altitudinem sub aequatore aequaliter ac sub polis vbiue terrarum frigus intensissimum fere in eodem gradu reperiatur; atque tota caloris et frigoris variatio et vicissitudo tantum circa terrae superficiem obseruetur; cum etiam in terrae interioribus penetrando continuo magis ad aequalitatem componatur. Lex vero; quia calor sursum ascendendo diminuitur; nullam certam regulam sequitur; sed pro variatione climatum eti tempestatum maxime est irregularis; vnde in sequente problemate rem ita generaliter sum complexurus; ut ad omnes casus accommodari queat; pro scala nem per caloris in quavis altitudine lineam curuam quamcunque adhibeo; ubi autem hoc perpetuo est tenendum; nisi vbiue in aequalibus altitudinibus idem sit gradus caloris; aequilibrium plane dari non posse.

Problema III.

96. Datas scala caloris pro qualibet altitudine super plano horizontali; definire statim aequilibrii atmosphaerae et pressionem cum densitate aeris in quavis altitudines.

Solutio.